
{' * Preíeiture Municipal de

W vERTENTE Do LÉRlo
t' 

.'t"' -r., , :l'-'

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA NO 1I7DA24

Concede Licença Prêmi,o.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribúções que lhe são

conferidas, pela Constituição da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pela servidora Wedja Wandui de França
Silva, solicitando a concessão de Licença-Prêmio;

CONSIDERAI\IDO que a servidora preenche os requisitos legais pdra a concessão da

Licença-Prêmio, conforme a legislação vigente, e que está em conformidade com os

princípios da Administação Pública;

CONSIDERANDO o direito da servidora ao gozo dalicença-Prêmio, após o cumprimento
de seu tempo de serviço;

RESOLVE:

Art. 1' Conceder à servidora Wedja Wandui de França Silva, inscrita sob o no do RG:

4783307 SSP/PE e CPF:862.862.694-87, a Licença-Prêmio pelo período de 06 (seis) meses,

com início a partir de 31 de dezembro de 2024, conforme disposto no requerimento.

Art.2" A presente Licença-Prêmio será usufruída de acordo com as norÍnas legais, ficando

a servidora desobrigada de suas funções durante o período concedido.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contário.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 30 de dezembro de2024.

PUBUTA§o ii0 0UAEI{§ [-e pá FilIFEITUBA

ATO
PREFEITO

Praça Severino Barbosa de Sates, 40, Centro, Vertente do Lério - PE - CEP: 55.76G'000

CNPJ no 40.893.646/0001 €0 I Fone.: (81)3634-71ffi | Site. www.vertentedolerio.pe.gov.br


